dia 6 de Janeiro de 2026.

開標將於二零二六年一月七日上午十時在位於澳門加思欄

馬路五號地下的“會議室”舉行。

O acto público deste concurso terá lugar no dia 7 de Janeiro de 
2026, pelas 10,00 horas, na “Sala de Reunião”, sita no r/c, da 
Estrada de S. Francisco, n.º 5, Macau.

投標者須以現金或支票的形式，向本局司庫科繳交澳門元

壹佰零壹萬陸仟元整（MOP1,016,000.00），或以抬頭人/受益

人為“衛生局”的等額銀行擔保/保險擔保，作為臨時擔保。

A admissão ao concurso depende da prestação de uma caução 
provisória no valor de MOP1.016.000,00 (um milhão e dezasseis mil 
patacas) a favor dos Serviços de Saúde, mediante depósito, em 
numerário ou em cheque, na Secção de Tesouraria destes Serviços ou 
através da Garantia Bancária/Seguro-Caução de valor equivalente.

二零二五年十二月四日於衛生局 Serviços de Saúde, aos 4 de Dezembro de 2025.

[...]

O prazo de validade das 
propostas é de 90 (noventa) dias, a contar da data do acto público do 
concurso, prorrogável, nos termos previstos no programa do concur-
so.

7. 承攬類型：總額承攬。 7. Tipo de prestação de serviços: A prestação de serviços é por 
preço global.

8. 臨時擔保：140,000.00澳門元（澳門元壹拾肆萬元正），

以現金存款或法定銀行擔保的方式提供。

8. Caução provisória: $ 140 000,00 (cento e quarenta mil) 
patacas, a prestar por depósito em numerário ou por garantia 
bancária nos termos legais.

9. 確定擔保：金額相等於判給總金額的4%（百分之四）。 9. Caução definitiva: Valor correspondente a 4% (quatro por 
cento) do valor global da adjudicação.

10. 底價：不設底價。 10. Preço base: